[image: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября  2025 г.                                                                                            № 689

О     начале      отопительного       периода
2025-2026 годов для социально-значимых объектов

	Руководствуясь пунктом 4 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона  от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях создания требуемых температурных режимов на объектах социальной сферы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Отопительный период 2025-2026 годов в дошкольных и  образовательных учреждениях, учреждениях здравоохранения и других социально-значимых объектах, расположенных на территории муниципального округа  «Княжпогостский» начать с 09 сентября 2025 г.
	2.	Рекомендовать:
	2.1.	Руководителю  теплоснабжающей   организации,   АО «Княжпогостская тепло-энергетическая компания», обеспечить:
	- подачу теплоносителя на объекты социальной сферы, расположенные на территории    муниципального округа  «Княжпогостский», в срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления;
	- контроль за работой объектов теплоснабжения  с целью своевременного и качественного обеспечения социально-значимых объектов коммунальной услугой по теплоснабжению;
	- ежедневное предоставление информации в	Единую диспетчерскую службу администрации муниципального округа «Княжпогостский» о запуске котельных и подаче теплоносителя на социально-значимые объекты.
	2.2.Руководителям учреждений социальной сферы   обеспечить:
	-  готовность инженерного оборудования системы теплоснабжения подведомственных объектов к приему тепловой энергии;
	-  контроль за   системой теплоснабжения в период пуска тепла в целях недопущения  и предотвращения возможных аварийных ситуаций;
	-  ежедневное предоставление информации в	Единую диспетчерскую службу администрации муниципального округа «Княжпогостский» о  подаче теплоносителя на подведомственные объекты.
	3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа «Княжпогостский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4.Контроль   за     исполнением    настоящего    постановления        возложить
на заместителя руководителя    администрации   муниципального округа «Княжпогостский» А.И.Кузиванова
	5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
[bookmark: _GoBack]руководитель администрации                                                   	           А.Л. Немчинов

image1.jpeg